Expediente N° D-4060-3619/16; y 

CONSIDERANDO 

Que, por Decreto N° 0951/17 se contrató en forma directa la realización de la 

Obra “PROYECTO HÁBITAT PUESTA EN VALOR DE CONJUNTOS HABITACIONALES - BARRIO 

GUADALUPE”, a la empresa IDEAS MODERNAS S.A., por un monto de PESOS VEINTE MILLONES 

CIENTO OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTE ($ 20.108.820) con un plazo de ejecución de 

doscientos setenta (270) días corridos, tramitado por Expediente N° D-4060-3619/16; 

Que, por Decreto N° 2.527/18 se convalidó la ampliación en ciento treinta y 

cinco (135) días corridos el plazo de ejecución de la obra, por razones de orden climático y sus 

consecuencias; 

Que, por Decreto N° 0574/2020 se convalidó la aprobación del Acta de 

Recepción Provisoria de la Obra; 

Que, con fecha 26 de noviembre de 2020, se suscribió el Acta de Recepción